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§ 12  

Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med 

tjänsteutlåtandet. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

För att förbättra etableringen i samhället bör bosättning av 

nyanlända flyktingar och andra skyddsbehövande samt deras 

anhöriga ske snabbare. Fördelningen mellan kommunerna bör 

också vara mer proportionerlig i förhållande till 

arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och annat 

mottagande. Enligt lagförslag från regeringen bör alla 

kommuner vara med och ta ansvar för mottagandet för att uppnå 

detta. Den föreslagna lagändringen om omfördelning innebär en 

inskränkning av den kommunala självstyrelsen men 

ansvarsfördelningen mellan stat och kommun lämnas 

oförändrade. Förvaltningen ställer sig positiv till lagförslaget 

men anser inte att bostadsmarknadens förutsättningar är 

tillräckligt belysta utifrån de givna omständigheter som råder i 

storstadsregionerna. Lagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2016.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 augusti 2015. 

Dnr 2015-434-1.5.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), ledamoten Jaime 

Barrios (V) och ledamoten Magnus Lindgren (MP) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi ser positivt på regeringens förslag att alla kommuner ska ta 

ett solidariskt ansvar för nyanlända flyktingar och andra 

skyddsbehövande. Mottagandet är både en tillgång och resurs 

för Sverige och Stockholm. Att ta emot flyktingar är en 

självklarhet ur humanitärt perspektiv men också en 

samhällsvinst på sikt. Stockholm ska vara en stad som attraherar 

människor från andra delar av Sverige och världen, en stad som 

är öppen för mångfald. 
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I Stockholms stad byggs det som aldrig förr och vi är en bit på 

väg. Målet är att bygga 40 000 bostäder fram till 2020 och 140 

000 nya bostäder fram till 2030 för att klara den, under åtta år av 

borgerligt styre, eftersatta bristen på bostäder.  För att alla ska 

ha råd att bo ska minst hälften av det som byggs ska vara 

hyresrätter.    

  
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg (M) och ledamoten Mimmi 

Deljerud Engholm (FP) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

Stockholms stad möter precis som många andra kommuner runt 

om i landet allt fler människor som söker sig hit för att börja ett 

nytt liv, ett liv utan krig och otrygghet. Detta ställer stora krav 

på svenska kommuner vad gäller ett gott mottagande och inte 

minst bostäder och sysselsättning.  

 

Fler svenska kommuner måste ta ett större ansvar för 

mottagandet. Utmaningen är gemensam för hela landet och det 

är inte rimligt att vissa kommuner idag tar ett stort ansvar 

samtidigt som andra kommuner avstår. I de avtal som skrivs 

mellan Migrationsverket och kommunerna gällande mottagande 

av nyanlända finns alltför stor flexibilitet för kommunerna att 

inte leva upp till sina löften. Vi vill därför att kommunerna ska 

vara bundna av de avtal om mottagande som kommunen valt att 

ingå.  

 

De allra flesta kommuner har redan ett avtal med 

Migrationsverket om att ta emot flyktingar. Samtidigt är detta en 

utmaning som regeringen inte kan smita undan och lägga över 

ansvaret på kommunerna. Staten måste ta ett större ansvar för att 

underlätta kommunernas redan ansträngda situation i frågan. Ett 

led i detta skulle kunna vara att staten utökar sitt ansvar för 

etableringsersättningen som utgår till kommunen och att staten 

erbjuder mer stöd och resurser insatser som tillexempel 

undervisning för nyanlända. Det gäller också att regeringen 

presenterar konkreta förslag på hur integrationen kan bli bättre, 

fler kan få sitt första jobb samt hur bostadsbyggandet kan öka 

för att möta de utmaningar vi ser.  
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